LEI Nº 1.444/2008

“AUTORIZA O PODER
EXECUTIVO MUNICIPAL A
REPASSAR MENSALMENTE
RECURSOS FINANCEIROS À
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS
DE MATO GROSSO DO SUL -
ASSOMASUL”.

LÍDIO LEDESMA, Prefeito Municipal de Iguatemi,

no uso de suas atribuições legais,

FAÇO saber que a Câmara Municipal de

Iguatemi-MS APROVOU e eu SANCIONO e PROMULGO a seguinte
LEI:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal
autorizado a repassar até 06 (seis) salários mínimos mensais à
Associação dos Municípios de Mato Grosso do Sul - ASSOMASUL, a
título de contribuição com aquela Entidade para defesa, assistência e
acompanhamento dos interesses do Município de Iguatemi-MS junto aos
diversos órgãos e instituições públicas ou privadas.

Art. 2º -  Esta Lei entrará em vigor na data de

sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

IGUATEMI, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS ONZE DIAS
DO MÊS DE MARÇO DO ANO DE DOIS MIL E OITO.

LÍDIO LEDESMA

PREFEITO MUNICIPAL